PAGE
7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 февраля 2018 года

	№ 174

	пгт. Междуреченский

	Об очередности сноса жилых домов,

признанных аварийными и подлежащими

сносу, с указанием сроков их расселения,

в разрезе поселений

В связи с созданием реестра многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 ноября 2017 года № 455-п
«О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2013 года № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры в 2016-2020 годах», постановлением администрации Кондинского района от 24 ноября 2016 года № 1801 «О муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кондинского района 2017-2020 годы»», на основании реестров очередности расселения граждан из жилых домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, утвержденными главами администраций городских и сельских поселений Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить очередность сноса жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу с указанием сроков их расселения, в разрезе поселений (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Кондинского района:

от 23 ноября 2015 года № 1518 «Об очередности расселения граждан из жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в разрезе поселений»;
от 13 мая 2016 года № 731 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 23 ноября 2015 года № 1518 «Об очередности расселения граждан из жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в разрезе поселений»;
от 03 февраля 2017 года № 171 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 23 ноября 2015 года № 1518 «Об очередности расселения граждан из жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в разрезе поселений»;
от 12 января 2018 года № 35 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 23 ноября 2015 года № 1518 «Об очередности расселения граждан из жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в разрезе поселений».

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.А. Яковлева.

	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Постановления 2018
Приложение

к постановлению администрации района

от 02.02.2018 № 174
Очередность сноса жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, с указанием сроков их расселения,

в разрезе поселений

	№ п/п
	Улица, переулок
	№ дома
	Год постройки
	Количество жилых помещений, ед.
	Площадь жилых помещений, кв. м
	Планируемый период расселения
	Дата, № документа о признании жилого помещения, аварийным и подлежащими сносу

	Всего
	Муниципальная собственность
	Частная собственность
	Всего
	Муниципальная собственность
	Частная собственность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Городское поселение Кондинское

	1
	Крупской
	79
	1975
	12
	8
	4
	501,8
	339,47
	162,33
	2018
	Постановление администрации Кондинского района
от 11 декабря 2015 года
№ 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	Итого:

	12
	8
	4
	501,8
	339,47
	162,33

	Сельское поселение Мулымья

	1
	д. Ушья

Киевская
	38
	1980
	12
	4
	8
	753,1
	249,5
	503,6
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района
от 28 декабря 2015 года

№ 1787 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	2
	д. Ушья

Киевская
	39
	1980
	12
	8
	4
	737,2
	501,6
	235,6
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района
от 28 декабря 2015 года

№ 1787 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	3
	д. Ушья

Киевская
	41
	1982
	12
	4
	8
	741,6
	259,3
	482,3
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района

от 28 декабря 2015 года

№ 1787 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	4
	с. Чантырья

Советская
	21
	1946
	4
	3
	1
	104,7
	84,4
	20,3
	2018
	Постановление администрации Кондинского района
от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	Итого:

	40
	19
	21
	2336,6
	1094,8
	1241,8

	Городское поселение Куминский

	1
	Комарово
	27
	1972
	8
	2
	6
	337,9
	89,3
	248,6
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района

от 11 декабря 2015 года

№ 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	2
	Гагарина
	36
	1970
	8
	4
	4
	328,8
	164,0
	164,8
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района

от 11 декабря 2015 года

№ 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	3
	Комарово
	25
	1971
	8
	2
	6
	325,7
	78,4
	247,3
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района

от 11 декабря 2015 года

№ 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	Итого:

	24
	8
	16
	992,4
	331,7
	660,7

	Городское поселение Междуреченский

	1
	Железнодорожная
	15
	1970
	8
	1
	7
	338,52
	37,8
	300,72
	2019
	Постановление администрации Кондинского района
от 05 ноября 2015 года

№ 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	2
	Железнодорожная
	17
	1970
	8
	8
	0
	339,0
	0
	339,0
	2019-2020
	Постановление администрации Кондинского района

от 05 ноября 2015 года

№ 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	3
	Железнодорожная
	19
	1971
	8
	1
	7
	339,41
	40,6
	298,81
	2020
	Постановление администрации Кондинского района

от 05 ноября 2015 года

№ 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	4
	Железнодорожная
	5
	1970
	8
	2
	6
	333,83
	80,3
	253,53
	2017-2018
	Постановление администрации Кондинского района

от 05 ноября 2015 года

№ 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	5
	Железнодорожная
	7
	1970
	8
	1
	7
	335,8
	38,3
	297,5
	2018
	Постановление администрации Кондинского района

от 05 ноября 2015 года

№ 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	6
	Железнодорожная
	9
	1969
	8
	5
	3
	332,72
	204,6
	128,12
	2018-2019
	Постановление администрации Кондинского района

от 05 ноября 2015 года

№ 1400 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными»

	7
	Строителей
	3
	1970
	8
	5
	3
	334,1
	205,2
	128,9
	2020-2021
	Постановление администрации Кондинского района
от 23 ноября 2015 года

№ 1517 «О признании многоквартирных

жилых домов аварийными

и подлежащих сносу»

	8
	Строителей
	6
	1969
	8
	1
	7
	336,3
	50,8
	285,5
	2021
	Постановление администрации Кондинского района

от 23 ноября 2015 года

№ 1517 «О признании многоквартирных

жилых домов аварийными

и подлежащих сносу»

	9
	Строителей
	8
	1969
	8
	1
	7
	334,02
	39,0
	295,02
	2023
	Постановление администрации Кондинского района

от 23 ноября 2015 года

№ 1517 «О признании многоквартирных

жилых домов аварийными

и подлежащих сносу»

	10
	Строителей
	10
	1969
	8
	3
	5
	327,5
	130,3
	197,2
	2021-2022
	Постановление администрации Кондинского района

от 23 ноября 2015 года

№ 1517 «О признании многоквартирных

жилых домов аварийными

и подлежащих сносу»

	11
	Строителей
	12
	1971
	8
	1
	7
	334,37
	38,3
	296,07
	2022
	Постановление администрации Кондинского района

от 23 ноября 2015 года

№ 1517 «О признании многоквартирных

жилых домов аварийными

и подлежащих сносу»

	12
	Строителей
	2
	1970
	8
	1
	7
	333,77
	38,0
	295,77
	2022-2023
	Постановление администрации Кондинского района

от 23 ноября 2015 года

№ 1517 «О признании многоквартирных

жилых домов аварийными

и подлежащих сносу»

	13
	Строителей
	16
	1998
	15
	0
	15
	750,84
	0
	750,84
	2024
	Постановление администрации Кондинского района

от 11 декабря 2015 года

№ 1636 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

	14
	Волгоградская

	7

	1968
	2
	1
	1
	117,2
	58,1
	59,1
	2018
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	Итого:

	113
	31
	82
	4887,38
	961,3
	3926,08

	Сельское поселение Леуши

	1
	Леуши

Советская
	23
	1940
	3
	3
	0
	86,55
	86,55
	0
	2018
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	2
	Лиственичный

Комсомольская
	26
	не установлен
	1
	1
	0
	34,8
	34,8
	0
	2019
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	3
	Лиственичный

Космонавтов
	11
	1966
	1
	1
	0
	45,8
	45,8
	0
	2019
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	4
	Ягодный

Набережная
	27
	не установлен
	2
	2
	0
	63,7
	63,7
	0
	2018
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	5
	Ягодный

Лесная
	27
	не установлен
	2
	2
	0
	66,6
	66,6
	0
	2019
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	Итого:

	9
	9
	0
	297,45
	297,45
	0

	Сельское поселение Болчары

	1
	Лесная
	3
	1969
	3
	2
	1
	115,0
	76,7
	38,3
	2018
	Постановление администрации Кондинского района

от 08 февраля 2010 года № 129 «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья»

	Итого:

	3
	2
	1
	115,0
	76,7
	38,3

	Всего по Кондинскому району:
	201
	77
	124
	9130,63
	3100,70
	6029,21